PAGE
2

        [image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Двенадцатое   заседание

РЕШЕНИЕ
От  23.10. 2015 г.      №  149
г.Усть-Катав
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 01.12.2008 №209 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Катавском городском округе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Усть-Катавском городском округе, утвержденное решением Собрания депутатов от 01.12.2008г. №209 (в редакции от 24.04.2015 года), следующие изменения:
1.1.    дополнить статьей 15-2 следующего содержания:
Статья 15-2. Среднесрочный финансовый план округа
1. Под среднесрочным финансовым планом городского округа понимается документ, содержащий основные параметры бюджета округа.
2. Среднесрочный финансовый план округа ежегодно разрабатывается по форме и в порядке, установленном администрацией округа.
Проект среднесрочного финансового плана округа утверждается администрацией округа и представляется в Собрание депутатов одновременно с проектом бюджета округа.
Значения показателей среднесрочного финансового плана округа и основных показателей проекта бюджета округа должны соответствовать друг другу.
3.
Утвержденный среднесрочный финансовый план округа должен содержать
следующие параметры:
прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета округа;
объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;
дефицит (профицит) бюджета округа;
верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
Администрацией округа может быть предусмотрено утверждение дополнительных показателей среднесрочного финансового плана округа.
4. Показатели среднесрочного финансового плана округа носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана округа на очередной финансовый год и плановый период.
5. Среднесрочный финансовый план округа разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана округа приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.».
2.
Опубликовать данное решение в газете «Усть-Катавская неделя». Настоящее решение вступает в силу с 1 ноября 2015 года.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью П.В.Шарабарова.
Председатель Собрания депутатов

Усть-Катавского городского округа

                  А.И.Дружинин
Исполняющий обязанности главы

Усть-Катавского городского округа                                                      С.Н.Пульдяев